



SOLOMON SYSTECH (INTERNATIONAL) LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2878)

二零零七年全年業績公佈

財務摘要

- 銷售額達 165 百萬美元
- 純利為 10 百萬美元
- 每股基本溢利為 0.42 美仙 (3.3 港仙)
- 董事會建議宣派末期股息為每股 2 港仙 (0.26 美仙)
- 全年每股股息總額合共為 3 港仙 (0.39 美仙)
- 截至二零零七年十二月三十一日止年度訂單出貨比率為 0.64

全年業績

Solomon Systech (International) Limited (「本公司」) 的董事 (「董事」) 欣然宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零七年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績連同上一年度同期的比較數字如下：

綜合損益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

| | 附註 | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|--------------------------------|----|--------------|--------------|
| 銷售額 | 2 | 164,952 | 254,092 |
| 銷售成本 | | (125,497) | (194,823) |
| 毛利 | | 39,455 | 59,269 |
| 其他收入 | | 1,008 | 787 |
| 其他虧損 - 淨額 | | (227) | - |
| 研究及開發成本 | | (19,688) | (17,373) |
| 銷售及分銷開支 | | (3,308) | (4,128) |
| 行政開支 | | (11,479) | (14,322) |
| 其他經營開支 | | (28) | (1,265) |
| 經營溢利 | | 5,733 | 22,968 |
| 利息收入 | | 7,963 | 6,290 |
| 理財成本 | | (1) | (1) |
| 應佔聯營公司盈虧 | | (754) | (662) |
| 除稅前溢利 | | 12,941 | 28,595 |
| 稅項 | 4 | (2,752) | (6,177) |
| 本年度溢利 | | 10,189 | 22,418 |
| 應佔溢利: | | | |
| 本公司權益持有人 | | 10,208 | 22,418 |
| 少數股東權益 | | (19) | - |
| | | 10,189 | 22,418 |
| 股息 | 5 | 9,438 | 19,269 |
| 本公司權益持有人應佔的每股溢利 (以美仙, 每股呈列) | 6 | | |
| 基本 | | 0.42 | 0.91 |
| 攤薄 | | 0.41 | 0.90 |

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

| | 附註 | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|------------------------|----|----------------|----------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 商譽 | | 931 | - |
| 物業、機器及設備 | | 8,885 | 13,785 |
| 於聯營公司的投資 | | 2,031 | 3,185 |
| 可供出售財務資產 | | 4,686 | 2,535 |
| 銀行定期存款 | | - | 2,000 |
| | | <u>16,533</u> | <u>21,505</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 15,291 | 18,253 |
| 應收款及其他應收款 | 7 | 29,365 | 61,688 |
| 通過損益以反映公平價值的財務資產 | | 3,234 | - |
| 其他財務資產 | | 3,749 | 1,000 |
| 已抵押的銀行存款 | | 130 | 130 |
| 短期定期存款 | | 10,000 | 8,083 |
| 現金及現金等價物 | | 124,069 | 110,422 |
| | | <u>185,838</u> | <u>199,576</u> |
| 總資產 | | <u>202,371</u> | <u>221,081</u> |
| 權益 | | | |
| 本公司權益持有人應佔資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 31,516 | 32,251 |
| 儲備 | | | |
| 擬派末期股息 | | 6,256 | 12,869 |
| 所持本身股份 | | (963) | (491) |
| 其他 | | 135,082 | 135,254 |
| | | <u>171,891</u> | <u>179,883</u> |
| 少數股東權益 | | <u>219</u> | - |
| | | <u>172,110</u> | <u>179,883</u> |

| | 附註 | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|----------------|----|----------------|----------------|
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 融資租賃責任 | | 9 | 19 |
| 遞延稅項負債 | | 221 | 827 |
| | | <u>230</u> | <u>846</u> |
| | | ----- | ----- |
| 流動負債 | | | |
| 應付款及其他應付款 | 8 | 26,554 | 38,527 |
| 應繳稅項 | | 3,343 | 1,815 |
| 衍生金融工具 | | 124 | - |
| 融資租賃責任 | | 10 | 10 |
| | | <u>30,031</u> | <u>40,352</u> |
| | | ----- | ----- |
| 總負債 | | <u>30,261</u> | <u>41,198</u> |
| | | ===== | ===== |
| 權益及負債總額 | | <u>202,371</u> | <u>221,081</u> |
| | | ===== | ===== |
| 流動資產淨額 | | <u>155,807</u> | <u>159,224</u> |
| | | ===== | ===== |
| 總資產減負債 | | <u>172,340</u> | <u>180,729</u> |
| | | ===== | ===== |

附註：

1. 編製基準

本公司綜合財務報表已按照香港財務報告準則（「香港財務準則」）編製。綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，並按重估可供出售財務資產，通過損益以反映公平價值的財務資產及財務負債(包括衍生工具)作出調整。

編製符合香港財務準則的財務報表須採用若干關鍵會計估算，亦須管理層在應用本公司會計政策的過程中作出判斷。

(a) 在二零零七年，本集團已應用下列由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈與本集團營運有關和於二零零七年一月一日開始及後的財政年度生效的新準則、修訂和詮釋（「新香港財務準則」）：

- | | |
|---------------------------|----------------|
| • 香港會計準則第1號（修訂） | 財務報表的呈報：資本披露 |
| • 香港財務報告準則第7號 | 金融工具：披露 |
| • 香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋8 | 香港財務報告準則第2號的範圍 |
| • 香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋9 | 重估嵌入式衍生工具 |
| • 香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋10 | 中期財務報告和減值 |

新香港財務準則對本集團之會計政策並無重大改變，亦沒有對現在和前期的財務狀況編製和呈報構成重大影響。

(b) 本集團並無提前採納下列與本集團營運有關的已頒佈但尚未生效的新準則和修訂或詮釋：

- | | |
|---------------------------|-----------------------|
| • 香港會計準則第1號（修訂） | 財務報表的呈報 |
| • 香港財務報告準則第8號 | 經營分部 |
| • 香港會計準則第23號（修訂） | 借貸成本 |
| • 香港（國際財務報告準則詮釋委員會）— 詮釋11 | 香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易 |

本公司董事預期應用該等新準則和修訂或詮釋對本集團之會計政策及財務狀況將不會帶來重大影響。

2. 銷售及分部資料

(a) 主要呈報形式－業務分部

於年內，本集團主要從事設計、開發、銷售專有集成電路晶片(「IC」)及系統解決方案，能廣泛應用於顯示產品，如流動電話、便攜式裝置、液晶體電視及其他創新的消費電子產品。

本集團一直在單一業務經營，即設計、開發、銷售專有IC及系統解決方案。截至二零零七年及二零零六年十二月三十一日止年度，銷售額分別達164,952,000 美元及254,092,000美元。

(b) 次要呈報形式－地區分部

本集團主要在香港特別行政區(「香港」)經營其業務。本集團主要銷售予在香港、台灣及東南亞的客戶。

(i) 銷售額

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|--------------|----------------|----------------|
| 香港 | 112,094 | 182,004 |
| 台灣 | 24,720 | 24,820 |
| 東南亞 | 11,845 | 7,874 |
| 日本 | 6,042 | 21,759 |
| 中國大陸(「中國」) | 5,644 | 10,847 |
| 韓國 | 1,425 | 5,832 |
| 美利堅合眾國(「美國」) | 280 | 609 |
| 其他 | 2,902 | 347 |
| | <u>164,952</u> | <u>254,092</u> |

(ii) 總資產

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|----|----------------|----------------|
| 香港 | 178,718 | 191,613 |
| 台灣 | 11,835 | 18,434 |
| 其他 | 11,818 | 11,034 |
| | <u>202,371</u> | <u>221,081</u> |

(iii) 資本開支

| | 物業、機器及設備 | | 投資於 | | | |
|-----|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 | 聯營公司 | | 可供出售財務資產 | |
| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
| 香港 | 328 | 4,162 | 380 | 2,944 | - | - |
| 中國 | 145 | 3,205 | - | - | - | 2,346 |
| 台灣 | 74 | 736 | - | - | - | 1,556 |
| 東南亞 | 370 | - | - | - | - | - |
| 美國 | - | - | - | - | 2,151 | - |
| 其他 | 3 | 772 | - | - | - | - |
| | <u>920</u> | <u>8,875</u> | <u>380</u> | <u>2,944</u> | <u>2,151</u> | <u>3,902</u> |

3. 按性質分類的開支

包括在銷售成本、研究及開發成本、銷售及分銷開支、行政開支及其他經營開支內的支出分析如下：

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|---------------|--------------|--------------|
| 出售物業、機器及設備的虧損 | 99 | 85 |
| 核數師酬金 | 151 | 138 |
| 自置物業、機器及設備的折舊 | 6,225 | 6,053 |
| 租賃物業、機器及設備的折舊 | 11 | 17 |
| 土地及樓宇的經營租賃 | 1,107 | 794 |
| 僱員福利（除董事酬金外） | 17,514 | 18,399 |
| 董事酬金 | 2,479 | 2,991 |
| 匯兌盈利淨額 | 187 | 145 |
| 可供出售財務資產減值撥備 | - | 1,367 |
| 應收款減值撥備 | 20 | 28 |
| 過時或滯銷存貨撥備 | 966 | 2,268 |

4. 稅項

香港利得稅已按17.5%（二零零六年：17.5%）的稅率就本年度的估計應課溢利作出計算。海外盈利之稅項則按照本年度估計應課稅盈利及依據本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|-----------|--------------|--------------|
| 本期稅項： | | |
| 香港利得稅 | 3,118 | 5,654 |
| 海外利得稅 | 51 | 52 |
| 以往年度低估的撥備 | 189 | 218 |
| 遞延稅項 | (606) | 253 |
| | <u>2,752</u> | <u>6,177</u> |

5. 股息

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|---|--------------|---------------|
| (a) 年內應佔末期股息： | | |
| 建議宣派二零零七年度末期股息， 每股普通股 0.02 港元（約 0.26 美仙） | 6,256 | - |
| 已派付二零零六年度末期股息， 每股普通股 0.04 港元（約 0.51 美仙） | - | 12,802 |
| 減：本公司應佔本集團特別用途實體持有股份所獲派的股息 | - | - |
| | <u>6,256</u> | <u>12,802</u> |
| (b) 年內宣派及派付的中期股息： | | |
| 已派付二零零七年度中期股息， 每股普通股 0.01 港元（約 0.13 美仙） | 3,182 | - |
| 已派付二零零六年度中期股息， 每股普通股 0.02 港元（約 0.26 美仙） | - | 6,467 |
| 減：本公司應佔本集團特別用途實體持有股份所獲派的股息 | - | (94) |
| | <u>3,182</u> | <u>6,373</u> |
| 年內應佔股息 | <u>9,438</u> | <u>19,269</u> |

6. 每股溢利

每股基本及攤薄溢利是根據本集團的股東應佔溢利10,208,000美元（二零零六年：22,418,000美元）計算。

每股基本溢利是根據年內已發行普通股（不包括所持本身股份）加權平均數2,453,274,184股（二零零六年：2,467,035,647股）計算。

每股攤薄溢利的資料乃按2,476,967,789股（二零零六年：2,491,931,274股）普通股計算，而每股攤薄溢利乃根據假設年內所有尚未行使購股權已作轉換（惟不包括未獲分配所持本身股份）的已發行經調整加權平均普通股數計算。其計算乃根據附於未行使購股權的認購權利的貨幣價值以公平值（按年內本公司的股份的市場平均價決定）來獲得的股數計算。根據上述方法所計算出的股數將會與假設行使購股權所發行的股數相比較。

7. 應收款及其他應收款

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|-------------|---------------|---------------|
| 應收款及應收票據 | 24,843 | 57,707 |
| 減：應收款減值撥備 | (395) | (61) |
| 應收款及應收票據－淨額 | 24,448 | 57,646 |
| 預付款及其他應收款 | 4,917 | 4,042 |
| | <u>29,365</u> | <u>61,688</u> |

本集團一般按30日的信貸期向公司客戶進行銷售。應收款及應收票據的賬齡分析如下：

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|-------------|---------------|---------------|
| 即期 | 11,164 | 21,507 |
| 1日 - 30日 | 6,861 | 20,126 |
| 31日 - 60日 | 4,863 | 12,445 |
| 61日 - 90日 | 1,385 | 2,980 |
| 91日 - 180日 | 169 | 523 |
| 181日 - 365日 | 6 | 65 |
| | <u>24,448</u> | <u>57,646</u> |

8. 應付款及其他應付款

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|------|---------------|---------------|
| 應付款 | 19,708 | 28,672 |
| 應計開支 | 6,846 | 9,855 |
| | <u>26,554</u> | <u>38,527</u> |

於二零零七年十二月三十一日，應付款的賬齡分析如下：

| | 二零零七年 千美元 | 二零零六年 千美元 |
|---------|---------------|---------------|
| 即期 | 14,708 | 26,910 |
| 1日至30日 | 4,709 | 1,532 |
| 31日至60日 | 193 | 50 |
| 61日至90日 | 23 | 7 |
| 超過90日 | 75 | 173 |
| | <u>19,708</u> | <u>28,672</u> |

管理層討論及分析

財務回顧

概覽

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團訂單出貨比率為 0.64 (二零零六年：1.0)。由於 TFT 液晶體顯示屏幕於年初時供應短缺，加上美國次按問題和中國收緊信貸導致需求於年終時開始放緩，影響消費者購買能力，相關市場不利因素令本集團的驅動器集成電路晶片付運量減少。此外，本集團亦受到一名主要客戶業務收縮影響。與此同時，雖然新客戶和新業務的銷售額有所上升，但仍未達至成熟階段，不足以抵銷錄得的跌幅。

銷售及溢利

本集團的銷售額為 165 百萬美元(二零零六年：254 百萬美元)。下跌的主要因素包括(1)平均售價下跌 14%；(2)二零零七年第二季及第三季中至小型 TFT 屏幕供應短缺；(3)美國次按問題及中國收緊信貸導致二零零七年第四季的市場需求放緩；及(4)全新的新型顯示器及顯示器系統解決方案業務並未如本集團預期般迅速增長所致。由於付運量及平均售價下降，毛利亦較去年下降了 33%至 39.5 百萬美元。然而，經過本集團努力削減製造成本，毛利率得以維持在 23.9%，與去年水平相若(二零零六年：23.3%)。

總經營開支較二零零六年低 7.0%。鑒於本集團投入更多資源至業務營運及產品開發，令研發成本上升了 13.3%。為抵銷研發成本的升幅，本集團已積極控制成本及將銷售、一般及行政開支減少 19.9%。經營溢利隨著毛利下跌僅錄得 5.7 百萬美元。利息收入成為本集團溢利組合中重要元素，特別以二零零七年下半年錄得經營虧損時為甚。包括約 8 百萬美元利息收入在內，本集團的除稅前溢利達 12.9 百萬美元。年度純利為 10.2 百萬美元(二零零六年：22.4 百萬美元)。

流動資金及財務資源

本集團年內營運所得的淨現金流量為 35 百萬美元。二零零七年年終，本集團的總現金及銀行存款達 138 百萬美元，而至二零零六年十二月三十一日則為 122 百萬美元。現金狀況有所改變的主要原因是(1)派付股息 16 百萬美元；(2)購買 0.9 百萬美元的固定資產；及(3)企業策略投資 2.6 百萬美元。年內本集團曾進行了 18 次股份回購，動用了 5.9 百萬美元及註銷 57.4 百萬股股份。本集團將利用現金儲備，繼續主要投資於產品開發、提升生產力及進行若干企業投資，並保留一定現金水平作一般公司營運用途。於二零零七年十二月三十一日，本集團概無任何借貸，現金主要存放於利息賬戶。

本集團的主要應收及應付款均以美元結算。本集團會密切監察外幣兌換率，以確保能夠以有利的兌換率將美元兌換成其他貨幣，支付當地的營運開支。於回顧期內，由於董事會認為本集團的外匯風險不高，因此本集團並無運用任何衍生工具以對沖其外匯風險。

鑒於本集團年內錄得純利，並擁有較充裕之現金，故董事會建議向二零零八年五月八日名列公司股東名冊的股東宣派末期股息為每股 2 港仙。總括而言，本集團全年股息為每股 3 港仙，派息比率約為 92%，以二零零七年全年每日平均收市價每股 1.02 港元計算，股息率為 3%。

資本開支與負債

於二零零七年，本集團動用了 3.5 百萬美元作資本開支，其中 0.9 百萬美元用作購買固定資產，另 2.6 百萬美元為策略性投資。所購買的固定資產主要包括電腦硬件及軟件、知識產權使用權、研發設備、封裝及測試器材。現時，所有研發設備均位於本集團的辦事處，而部份生產設備則設置於委託承包商。於二零零七年十二月三十一日，本集團概無重大資本負擔及或然負債。

業務回顧

產品付運量

於二零零七年，本集團付運共 173 百萬件(二零零六年：230 百萬件)顯示器集成電路晶片。單色 STN 及彩色 STN 顯示器集成電路晶片的付運量下跌，乃因為流動電話市場轉移需求至移動 TFT 顯示器集成電路晶片所致。移動 TFT 顯示器集成電路晶片的付運量大幅增長 58%至 29.8 百萬件，反映本集團該系列的新產品已逐漸投入量產。OLED 顯示器市場修復於二零零六年的部份跌幅，以及市場仍不斷為該顯示器技術尋找新產品應用，因此本集團的 OLED 顯示器集成電路晶片的付運量增長 32%至 29.1 百萬件。本集團繼續加強於新型顯示器集成電路晶片的領導地位，務求在流動電話範疇以外創造更多嶄新產品應用，如電子貨架標籤。由於本集團繼續與指定屏幕製造商合作，因此亦有付運少量大屏幕顯示器 TFT 驅動器集成電路晶片。於二零零七年，顯示器系統集成電路晶片的付運量則破記錄超過 1 百萬件。

根據 IDC 及 Strategy Analytics 進行的市場調查，結果顯示二零零七年全球流動電話的付運量介乎 1,120 百萬部及 1,140 百萬部，因此本集團相信其流動電話顯示器集成電路晶片佔全球約 11%市場份額。

| 付運量 (百萬件) | 二零零七年 | 二零零六年 | 變動 |
|-----------|--------------|--------------|---------------|
| 單色 STN | 32.2 | 43.3 | -25.6% |
| 彩色 STN | 63.7 | 133.6 | -52.3% |
| 移動 TFT | 29.8 | 18.9 | +57.7% |
| OLED | 29.1 | 22.0 | +32.3% |
| 新型顯示器應用 | 16.8 | 10.3 | +63.1% |
| 系統集成電路晶片 | 1.2 | - | + |
| 大屏幕 TFT | 0.2 | 0.8 | -75% |
| 其他 | 0.4 | 0.8 | -50% |
| 總數 | 173.4 | 229.7 | -24.5% |

業務關係

業界正重組供應鏈。為促進業務發展及加強與客戶的緊密關係，本集團於二零零七年策略性地集中資源於發展主要客戶群，並為每一個特定主要客戶成立專門支援隊伍，當中包括客戶主管、技術與實地應用支援及品質保證人員，讓他們享有適時的客戶服務之餘，更可為特定項目開拓更多商機。

於顯示面板業務方面，本集團現時為全球大部份主要顯示器模組製造商提供服務。本集團繼續集中直接跟原設計製造商（「ODM」）及獨立設計工作室（「IDH」）接洽，以便和價值鏈參與者保持良好關係。年內，本集團擴展與中國、日本、韓國及台灣具領導地位的客戶關係，並成功透過它們將業務關係拓展至終端產品生產商翹楚。

本集團的顯示系統解決方案業務能為客戶於個別高產量的產品應用提供全面系統解決方案。憑藉更豐富的產品組合，本集團擴展了新興消費產品應用的客戶基礎。同時，本集團於系統解決方案的領先科技亦有助加強其與現有客戶的業務關係，並吸引新的主要客戶。

科研發展

研發能力是本集團其中一項主要的優勢。本集團持續在目標範疇進行投資，顯示其決心透過開發和提供創新產品擴展業務、爭取更多業務商機及維持競爭力。

於二零零七年，本集團於研發方面的支出約為 20 百萬美元，比上一個年度高出 13%。於二零零七年十二月三十一日，本集團的研發隊伍共超過 250 名員工。除了提高本集團的集成電路晶片的設計和工程專業知識，同時亦招聘了更多軟件及系統設計人員，以加快顯示器系統解決方案業務的增長步伐。

在晶圓技術發展方面，本集團視乎成本效益和客戶要求等因素，產品應用了 0.09 μm (即 90 納米) 至 0.6 μm 的精密技術。此外，本集團於二零零七年申請了 2 項專利及發表了 2 篇科技專題文章。

人力資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團的僱員人數達 433 名，較去年增加 10%。人數增加主要是由於本集團為顯示器面板及顯示系統解決方案業務聘請了更多技術人員。於二零零七年十二月一日因收購附屬公司而另增加 60 名僱員。

作為一家高科技半導體公司，本集團非常重視人才。為鼓勵員工及提高他們的歸屬感，本集團不僅為僱員提供具競爭力的薪酬組合，更致力為他們提供培訓、職業發展計劃、工作滿足感及一流的工作環境，務求令他們更投入工作，並共同為本集團的成功發展而努力。

於二零零七年上半年，大部份僱員均獲得現金花紅及獲授本公司股份，以表揚他們於二零零六年的表現。另外，為提高二零零七年的業務表現，本集團亦推行一項購股權獎勵計劃予指定員工。此外，本集團亦向董事會各成員授予購股權以回饋他們於過去一年對本集團所作出的貢獻。

前景

本集團於二零零七年十二月三十一日的訂單出貨比率為 0.64，預期二零零八年上半年本集團仍會面對重重挑戰。為應付未來挑戰，本集團已著力提供具備領先技術的集成電路晶片，並擴大客戶基礎。本集團亦將繼續發展多元化產品，同時為客戶提供快速而全面的解決方案。

顯示面板業務

移動顯示器

流動電話及 MP3/MP4 播放器仍是移動顯示業務的主要市場。主要顯示面板技術包括移動 TFT、單色 STN、彩色 STN 及 OLED。移動 TFT 在未來 3 至 5 年將會成為主流技術，加上市場蘊釀以中小型 TFT 面板取代價格逐漸下調的大屏幕 TFT 面板生產線，本集團相信隨著低成本的移動 TFT 面板供應增加，將會刺激便攜式多媒體裝置如個人導航裝置、數碼相架及流動數碼電視等蓬勃發展。除了加強與主要流動電話製造商的業務聯繫，本集團的目標是在移動 TFT 模組價值鏈中佔據更理想位置，同時與便攜式多媒體系統設計師保持緊密合作。

由於單色 STN 及彩色 STN 技術的高峰期已過，本集團預期，單色 STN 及彩色 STN 的產品，除了應用於發展中國家設計的流動電話以外，付運量的升幅空間將有限。本集團有意透過推出更多價格具競爭力的產品以提高市場佔有率。Passive Matrix OLED(「PMOLED」)及 Active Matrix OLED (「AMOLED」) 屬兩大 OLED 技術。面板行業自二零零六年後整合以來，PMOLED 便日趨成熟。於二零零八年，本集團將提升所有主要面板製造商的付運量，加強在 PMOLED 的領導地位。而 AMOLED 因為尚在起步階段，技術需待進一步改良方可推出市場。本集團已與一名主要 AMOLED 面板製造商建立夥伴關係，以開發低成本的解決方案。

大屏幕顯示器

本集團的重要優勢為設計及開發集成電路晶片，因此有助集團發展具競爭力的大屏幕顯示器集成電路晶片。本集團正努力與中國、日本及台灣的大屏幕 TFT 液晶體顯示面板製造商建立業務關係，以共同研發新產品設計。預期此項業務需要更長時間方可為本集團帶來收益貢獻。

新型顯示器

隨著電子紙技術日趨成熟，本集團預計雙穩態顯示器集成電路晶片的業務將成為未來重要增長動力。本集團於二零零六年成為全球首個電子紙流動電話的主要雙穩態顯示器集成電路晶片供應商。儘管付運量較預期少，但本集團於電子紙產品應用的領導地位為其帶來不少商機，包括手錶、數碼儲存媒體、電子貨架標籤及顯示器招牌。於二零零八年，本集團將主力提升用作電子貨架標籤的雙穩態顯示器集成電路晶片的付運量，以及為 IC 卡開發知識產權及工程樣本。

微型顯示器業務方面，除現有的 VGA 解像度微型顯示控制器外，本集團正開發新一代 WVGA 解像度微型顯示控制器，以應用於高解像電影、立體聲 3D 遊戲及先進數碼相機取景器。

顯示系統解決方案

本集團繼續投資於顯示系統解決方案，並相信該業務將逐漸為本集團財務表現帶來重要的貢獻。顯示系統解決方案於二零零七年達到的里程碑包括：(1) 多媒體處理器成功通過首個晶片設計階段，而該處理器預計將成為未來解決方案平台的基礎；(2) 開發業內首個 MIPI 主橋控制器；及 (3) 付運超過 1 百萬件顯示系統集成電路晶片。

顯示系統解決方案業務將本集團的競爭力提升到更高層次，跟顯示面板業務有所不同。顯示面板業務主要依賴集成電路晶片設計專門技術和客戶關係；而顯示系統解決方案則需要軟件整合及參考設計專門技術的配合，相對地有較高的入行門檻。

本集團與多間系統設計公司建立夥伴關係，令顯示系統解決方案部門可藉此加快產品和業務開發。此外，因在編製參考設計時可安裝其他供應商提供的晶片，或將其 MIPI 主橋控制器整合至其他公司的參考設計中。故此本集團將會與其競爭者有合作機會。

於二零零八年，顯示系統解決方案將集中開發 5 個主要應用範疇：數碼相架、個人媒體播放器、個人導航裝置、流動數碼電視及附有 MIPI 的高質視像展示。預期其產品付運量將大幅上升，在二零零八年將約佔本集團整體銷售額的 10%。

購買、出售或贖回本公司上市股份

本公司於本年度內按介乎每股 0.62 港元至 1.29 港元之價格於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回合共 57,352,000 股本公司每股面值 0.10 港元之普通股。年內回購股份之目的為提升資本回報率。股份獎勵計劃的受託人亦根據股份獎勵計劃規則及信託契約的條款自市場購入合計 5,368,000 股本公司每股面值 0.10 港元之普通股作為獎授股份。除此回購外，本公司或其附屬公司於本年度並無購買或出售本公司任何股份，亦無贖回本身任何股份。

遵守企業管治常規守則及上市證券發行人之董事證券買賣有關之標準守則

於截至二零零七年十二月三十一日止年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載的所有適用企業管治常規守則（「上市守則」）。

於二零零七年本集團對實踐高度企業管治之承諾，繼續獲得各界權益人士的認同，例如：

- 《財資》2007亞洲優秀企業管治新星
- 2007《投資者關係雜誌》香港最佳整體投資者關係 - 中小型企業大獎
- 2007《投資者關係雜誌》最佳年報及企業資料 - 中小型企業獎

本公司亦就董事及有關僱員進行的證券交易制訂其本身的書面指引，條款與上市規則附錄十所載的規定標準同樣嚴格。本公司已向全體董事作出具體查詢，於截至二零零七年十二月三十一日止年度，彼等均一直遵守該等指引。

審閱綜合財務報表

本公司審核委員會已審閱本公司二零零七年之全年業績。就本集團本年度業績之初步公佈所載數字已經由本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，與本集團於本年度綜合財務報表所載數字一致。羅兵咸永道會計師事務所於上述所進行之工作並不涉及任何相關根據香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則對財務資料進行獨立查核及審閱，因此羅兵咸永道會計師事務所並無對初步業績公告發表任何保證。

末期股息

董事建議向於二零零八年五月八日名列於本公司股東名冊的股東宣派每股 2 港仙的末期股息。末期股息將於二零零八年五月二十二日派付。

暫停股份登記日期

本公司將由二零零八年五月二日（星期五）至二零零八年五月八日（星期四）（包括首尾兩天），暫停辦理股份過戶登記手續。為確保享有末期股息，股份過戶文件連同有關股票，必須於二零零八年四月三十日（星期三）下午四時三十分或以前，送達香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓，本公司股份登記處卓佳證券登記有限公司辦理過戶手續。

於聯交所網站公佈全年業績

聯交所上市規則規定，本公司的財務及其他有關資料將於適當時間在聯交所網站 www.hkex.com.hk 及本集團網站 www.solomon-systech.com 內刊發。

代表董事會
Solomon Systech (International) Limited
董事總經理
梁廣偉

香港，二零零八年三月二十七日

於本公佈刊登日期，董事會由下列人士組成：

- (A) 執行董事 - 梁廣偉先生 (董事總經理)、黃心華先生、黎垣清先生、林信孚先生及盧偉明先生；
- (B) 非執行董事 - 張景溢先生、林百里博士及許維夫先生 (林百里博士之替代董事)；及
- (C) 獨立非執行董事 - 辛定華先生 (主席)、蔡國雄先生及黃月良先生。